
AK ČR 05. 04. 2025 00:51:24

Odborný seminář na téma: Výživa rostlin jako součást integrované ochrany
rostlin
02. 02. 2023

Seminář se bude konat dne 22.2.2023, 10:00 – 14:00 prostřednictvím platformy MS Teams.

Registrujte se prostřednictvím formuláře nejlépe do 20. 2. 2023.

Moderní zemědělství používá integrovanou ochranu rostlin (IOR) jako základní nástroj omezování
používání přípravků na ochranu rostlin. Podstatou IOR je optimální kombinace technologie zpracování
půdy, hnojení, volby odrůd, střídání plodin, podpory užitečných organismů a ochrany rostlin proti
škodlivým organismům.

Jako u pilířů každé stavby přitom nelze vyjmout jeden prvek, aniž by nedošlo k ohrožení stability
zbytku. V cyklu přednášek zaměřených na IOR připravujeme již 8. seminář, nyní s názvem „Výživa
rostlin jako součást IOR“.

Ideální by v praxi bylo dosažení tzv. harmonické výživy rostlin, což je cílevědomý systém racionálního
hnojení půdy a rostlin, který vychází z objektivních informací o výživném stavu půdy konkrétního
pozemku.

Potřebné informace k harmonizaci výživy může zemědělec získat z výsledků rozborů zkoušení půd
(AZZP – agrochemické zkoušení zemědělských půd).

Cílem testování půd je předejít překročení stavu minima či maxima u jednotlivých živin a tím zabránit
narušení harmonie zásoby živin v půdě, ale také poklesu její úrodnosti – degradaci půdy. Neméně
důležitý je také obsah organické hmoty v půdě, kterou lze dodávat různými způsoby. 

Předběžný program akce najdete v příloze.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=cQ1mdSmFT0GO5IUR2PAjqlzia52EoqBJm_FWEyNlfypUMzVMS0VQSjlES1ZQVVZJVVQ5MFo4VFJSMC4u
https://www.akcr.cz/data_ak/23/p/VyzivaRostlinIntegrovanaOchrRostlinPredbezny_program.pdf

